
Rigorózní práce pojednává o právní úpravě dědění ze závěti podle původního a nového občanského
zákoníku a srovnává právní úpravu s úpravou německou. Celý obsah je rozdělen do 6 kapitol, které jsou
následně členěny na podkapitoly, kde jsou podrobně vysvětleny pojmy, instituty a náležitosti k dané
problematice. Tato práce je zaměřena především na výklad současného ustanovení dědického práva,
které je doplněno rozhodovací činností soudů, tedy judikaturou. Současně je každá kapitola, která
pojednává o nynější právní úpravě komparována se zněním původního občanského zákoníku. Součástí je
i historický přehled, který počíná římským právem. V závěru je věnována celá kapitola německé právní
úpravě dědění ze závěti, kde jsou zmíněny především ty instituty, které se liší od české právní úpravy.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

